14. — 1040, 31 mai, Vendôme. — PRIVILÈGES ACCORDÉS PAR THIERRY, ÉVÊQUE DE CHARTRES, A LA TRINITÉ DE VENDÔME, EN PRÉSENCE D'UN GRAND NOMBRE D'ÉVÊQUES ET D'ABBÉS. — (Imprimé : *Cartulaire de la Trinité*, n° 39.)

... Fuerunt honorabiles personæ episcoporum, abbatum et clericorum, Arnulfus scilicet, Turonorum archiepiscopus ; Isembertus, Pictavorum episcopus ; Gervasius, Cennomanensium præsul ; Hubertus, pontifex Andegavensis...

15. — 1040, 31 mai, Vendôme. — CONFIRMATION PAR ARNOUL, ARCHEVÊQUE DE TOURS, DE LA POSSESSION DES BIENS SITUÉS DANS SON DIOCÈSE DONNÉS A LA TRINITÉ DE VENDÔME. — (Imprimé : *Cartulaire de la Trinité*, n° 40.)

... Viderunt et audierunt... : Theodericus, Carnotensis episcopus ; Gervasius, Cenomanensis episcopus ; Hubertus, Andegavensis episcopus... Nomina baronum : Goffridus, comes

Andegavorum ; Agnes, comitissa ;... Guillelmus, frater Gervasii episcopi ; Harduinus de Rupibus...

16. — Vers 1041. — NOTICE DANS LAQUELLE LES MOINES DE SAINT-AUBIN RELATENT COMMENT LES ÉGLISES DE BOUSSE ET D'ARTHEZÉ, A EUX ENLEVÉES PAR FOULQUES NERRA ET DONNÉES A HAMELIN DE CHATEAU-DU-LOIR, LEUR FURENT RENDUES PAR L'ÉVÊQUE GERVAIS. — (Imprimé : *Cartulaire de l'abbaye de Saint-Aubin d'Angers*, publié par le comte Bertrand de Broussillon, t. 1^{er}, pp. 372-375.)

Fulcho comes abstulit monachis Sancti Albini ecclesiam de Comburniaco et ecclesiam de Artisiaco... et dedit eas Hamelino de Castro Ledi... Hamelinus autem redonavit ecclesiam de Comburniaco Widdoni de Valle, cum filia sua in maritagio, et Waldino Vetulo de Malicornant illam de Artisiaco. Waldimus autem Vetulus dedit item ecclesiam de Artisiaco Walterio Restivo, cum filia sua in maritagio.

... Mortuo Hamelino et in paterno honore hereditante episcopo Gervasio, contigit quadam vice ut apud castrum Lusdi episcopus Gervasius adveniret ibique cum comite Gaufrido familiariter ageret... Concordaverunt... quod comes Gaufridus dedit episcopo pro ecclesiis in seambium dimidium fevum Ingelgerii de Camberlaiaco, et episcopus reddidit ecclesias Sancto Albino.

Hoc fecit episcopus consilio et auctoramento Willelmi et Roberti, fratrum suorum, et Waldini Vetuli de Malicornant...

17. — 1040-1047. — TESTAMENT DE L'ÉVÊQUE GERVAIS DE CHATEAU-DU-LOIR. — (Imprimé : *Actus*, pp. 367-372.)

... In primis igitur, pro magna mei mole peccaminum indulgenda, sanctique intercessoris¹ et avunculi mei Avesgaudi requie impetranda... necnon et genitoris cum genitrice mea, Haimonis scilicet et Hildeburga... do vobis villulam... nomine Benais... et ecclesiam quandam, me vivente, dimidiam, et decedente totam... in territorio Leddunensis sitam, Patriniacum vocatam, quam predicti parentes mei viventes jure possede-